Ministério	da	Educação
​UNIVERSIDADE	TECNOLÓGICA	FEDERAL	DO	PARANÁ

DIRETORIA-GERAL	-	CAMPUS	CURITIBA
DIRETORIA	DE	PESQUISA	E	PÓS-GRADUAÇÃO	-	CAMPUS	CURITIBA

EDITAL	Nº	01B/2025

NAPI	EMERGÊNCIA	CLIMÁTICA

Seleção	de	bolsistas	de	Iniciação	Científica/Iniciação	Tecnológica

RESULTADO	PROCESSO	SELEÇÃO	BOLSISTA	INICIAÇÃO	CIENTÍFICA	NAPI	EMERGÊNCIA
CLIMÁTICA

De	acordo	com	os	critérios	estabelecidos	no	Edital	1B/2025	de	oferta	de	02	(duas)	bolsas	de	Iniciação
Científica/Iniciação	tecnológica	para	estudantes	de	cursos	de	graduação	para	o	projeto	NAPI	Emergência	Climática,
de	se	selecionar	uma	(1)	bolsa	de	12	meses	para	alunos	do	Curso	de	Design	e	uma	(1)	bolsa	de	12	meses	para	alunos	do
Curso	de	Arquitetura	e	Urbanismo,	da	UTFPR,	os	seguinte	candidatos	foram	selecionados	por	ordem,	sendo	os
primeiros	colocados,	os	contemplados:

Bolsista	do	Curso	de	Design:

1º VITOR	ZOTTIS	AREND
2o EDIELLE	KAROLINE	DA	SILVA	BAPTISTA.
3o GIOVANNA	DA	SILVA	MACHADO
4o FRANCIELLE	ALBINI	FERREIRA
5o MILENA	YUMI	QUEIROZ	YANO

Bolsista	do	Curso	de	Arquitetura	e	Urbanismo
1º LUCA	SHINOBE	MASSIGNAN
2o LEONARDO	FELIPE	PADILHA
3o SOFIA	BENTO	MARTINS
4o ERIC	ALAN	AGUIAR	LIMA

Obs:	Os	critérios	de	contratação	podem	ser	revistos	se	o	aluno	selecionado	não	puder	cumprir	as	20	horas	semanais
estabelecidas	no	Edital.

Curitiba,	05	de	Setembro	de	2025

Atenciosamente,
Prof.	Eloy	Fassi	Casagrande	Jr.
Coordenador	do	NAPI	Emergência	Climática

Referência:	Processo	nº	23064.035990/2022-71 SEI	nº	5181827

Edital 01 Bolsa de IC RESULTADO (5181827)         SEI 23064.035990/2022-71 / pg. 1

	Edital 01 Bolsa de IC RESULTADO (5181827)